
 

 
 
 
 

Jahresabschluss pro 2019 
 

Jahresrechnung pro 2019 
Bilanz per 31. Dezember 2019 

 
und 

 
 

Budget pro 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dulliken, 30.06.2020 / AG 



Jahresrechnung pro 2019

Rechnung Budget Rechnung Rechnung Rechnung Rechnung 

2019 2019 2018 2017 2016 2015

Aufwand 196'654.00 211'050.00 207'557.00 182'312.00 209'604.90 205'583.73

300.1 Auslagen Vorstand und Kommissionen 21'059.70 25'000.00 17'516.90 20'822.90 20'286.20 17'221.00

301.1 Entschädigungen Vorstand, Chargierte 35'350.00 33'850.00 33'850.00 33'850.00 33'850.00 32'350.00

310.1 Büro- und Verwaltungsaufwand 5'209.90 10'000.00 5'158.90 8'042.90 10'094.90 9'070.43

318.1 Tagungen, Kurse etc. 0.00 8'000.00 3'724.40 0.00 13'408.80 3'414.20

318.2 Lehrlingsausbildung und Prüfungen 122'735.75 120'000.00 131'049.70 106'226.45 115'872.15 130'517.25

318.3 Jahresversammlung 5'415.05 6'000.00 6'062.90 4'580.10 7'157.30 5'088.30

318.4 Porti, Bankspesen 14.40 200.00 217.90 191.65 305.55 152.40

318.5 Steuern 149.20 1'000.00 3'046.30 1'528.00 1'000.00 0.15

319.1 Verbandsbeiträge 6'720.00 7'000.00 6'930.00 7'070.00 7'630.00 7'770.00

Ertrag 187'710.17 193'550.00 194'920.45 194'467.75 213'920.85 216'621.35

422.1 Zinsertrag 19.07 50.00 23.70 24.70 25.45 101.85

435.1 Nettoerlös BK-Ordner 3'096.10 4'000.00 8'221.75 4'023.05 6'000.00 7'402.00

435.2 Erlös Dienstleistungen 0.00 2'000.00 0.00 375.00 3'770.40 1'172.50

452.1 Beiträge Lehrlingsausbildung 132'350.00 135'000.00 133'850.00 137'100.00 151'500.00 154'800.00

463.1 Jahresbeiträge 52'245.00 52'500.00 52'825.00 52'945.00 52'625.00 53'145.00

Ergebnis -8'943.83 -17'500.00 -12'636.55 12'155.75 4'315.95 11'037.62



Bilanz 2019

Bestand Bestand Veränderung

am 31.12.2019 am 31.12.2018 pro 2019

Aktiven 196'235.97 219'080.15 -22'844.18

1002 Raiffeisenbank Dulliken, Kontokorrent 195'952.62 217'340.85 -21'388.23

1030 Transitorische Aktiven 283.35 1'739.30 -1'455.95

Fremdkapital -147'372.15 -161'272.50 13'900.35

2050.1 Transitorische Passiven -2'372.15 -16'272.50 13'900.35

2050.2 Beitragsreserve für KV-Unterricht -145'000.00 -145'000.00 0.00

Eigenkapital 48'863.82 57'807.65 -8'943.83

2390 Eigenkapital am 01.01. -57'807.65

Verlust -8'943.83



 15.07.2020 / AG 
 
 
 
 

Antrag der Revisoren über die Jahresrechnung pro 2019 
 
 
Als Revisoren des Verbandes des Gemeindepersonals des Kantons Solothurn VGSo haben wir die auf den 31. Dezember 
abgeschlossene Jahresrechnung pro 2019 geprüft und festgestellt, dass 
 

• die Buchhaltung ordnungsgemäss geführt ist und dass 
 

• die in der Jahresrechnung ausgewiesenen Beträge mit der Buchhaltung übereinstimmen. 
 
 
Auf Grund unserer Prüfungsergebnisse beantragen wir der Jahresversammlung des Verbandes der Gemeindebeamten des 
Kantons Solothurn vom 13. November 2020, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen und dem Kassier unter Ver-
dankung der geleisteten Arbeit Decharge zu erteilen. 
 
 
 Die Revisoren: 
 
 Bruno Christen, Gerlafingen 
 
 Urs Studer, Hägendorf 
 



B u d g e t     2 0 2 1

Budget Budget Rechnung Rechnung Rechnung Rechnung 

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Aufwand 209'450.00 211'550.00 196'654.00 207'557.00 182'312.00 209'604.90

300.1 Auslagen Vorstand und Kommissionen 20'000.00 20'000.00 21'059.70 17'516.90 20'822.90 20'286.20

301.1 Entschädigungen Vorstand, Chargierte 35'850.00 33'850.00 35'350.00 33'850.00 33'850.00 33'850.00

310.1 Büro- und Verwaltungsaufwand 6'000.00 6'000.00 5'209.90 5'158.90 8'042.90 10'094.90

318.1 Tagungen, Kurse etc. 4'000.00 8'000.00 0.00 3'724.40 0.00 13'408.80

318.2 Lehrlingsausbildung und Prüfungen 130'000.00 130'000.00 122'735.75 131'049.70 106'226.45 115'872.15

318.3 Jahresversammlung 6'000.00 6'000.00 5'415.05 6'062.90 4'580.10 7'157.30

318.4 Porti, Bankspesen 100.00 200.00 14.40 217.90 191.65 305.55

318.5 Steuern 500.00 500.00 149.20 3'046.30 1'528.00 1'000.00

319.1 Verbandsbeiträge 7'000.00 7'000.00 6'720.00 6'930.00 7'070.00 7'630.00

Ertrag 191'050.00 188'550.00 187'710.17 194'920.45 194'467.75 213'920.85

422.1 Zinsertrag 50.00 50.00 19.07 23.70 24.70 25.45

435.1 Nettoerlös BK-Ordner 3'000.00 4'000.00 3'096.10 8'221.75 4'023.05 6'000.00

435.2 Erlös Dienstleistungen 1'000.00 2'000.00 0.00 0.00 375.00 3'770.40

452.1 Beiträge Lehrlingsausbildung 135'000.00 130'000.00 132'350.00 133'850.00 137'100.00 151'500.00

463.1 Jahresbeiträge 52'000.00 52'500.00 52'245.00 52'825.00 52'945.00 52'625.00

Ergebnis -18'400.00 -23'000.00 -8'943.83 -12'636.55 12'155.75 4'315.95
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